
                       
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                        ΙΔΡΥΜΑ 
ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ                 Καλλιθέα, 29/12/2022  
 ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ                                                   Αριθμ. Πρωτ.: 12430 
          ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 151      
                        17610 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:   2104857601 
  
 

                                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 

Ο Γενικός Διευθυντής της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 και 47 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ.Α’/30-07-

2022) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση 
πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 
της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις», 
με την οποία προστέθηκε παρ. 12 στο άρθρο 232 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ 
τ.Α’/03-08-2021). 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.350/98/122749/Ε3/06-10-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Συγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής». 

4. Την υπ’ αριθμ. 16/16-12-2022 απόφαση του Δ.Σ. της Σιβιτανιδείου Σχολής «Λήψη 
απόφασης σχετικά με τον ορισμό Προέδρου, μελών, εισηγητή και γραμματέα στο 
Υ.Σ. των εκπαιδευτικών της Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. από 1/1/2023 μέχρι 31/12/2024». 

5. Την αριθμ. πρωτ. 11949/14-12-2022 απόφαση του Γενικού Διευθυντή της 
Σιβιτανιδείου Σχολής, σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής αιτήσεων 
υποψηφίων Διευθυντών της Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   
 
 
 
Α) Συγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής 
Τεχνών και Επαγγελμάτων ως εξής:  
1)Παπαϊωάννου Θεόδωρος, μόνιμος εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ03-

Μαθηματικών με βαθμό Α΄, ως τακτικό μέλος, 
2) Σαουρίδη Ελίνα, μόνιμη εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ87.03–Αισθητικής, με 

βαθμό Α΄, ως τακτικό μέλος και αναπληρώτρια αυτής η Λεωνή Μαρκέλλα, 
μόνιμη εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ88.04–Διατροφής, με βαθμό Α΄. 



3) Κρικώνης Μάριος, μόνιμος εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ82-Μηχανολόγων, με 
βαθμό Α’, ως τακτικό μέλος και αναπληρωτής αυτού ο Ντινιεράκης Σταμάτιος, 
μόνιμος εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ82- Μηχανολόγων, με βαθμό Α΄. 

Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται το τακτικό μέλος Παπαϊωάννου Θεόδωρος 
και αναπληρώτρια αυτού το τακτικό μέλος Σαουρίδη Ελλίνα.  

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του ως άνω Προέδρου του Συμβουλίου 
Παπαϊωάννου Θεόδωρου προεδρεύει του Συμβουλίου η αναπληρώτρια Πρόεδρος 
Σαουρίδη Ελίνα,  και ως τακτικό μέλος στο Συμβουλίου μετέχει η αναπληρώτρια 
της προεδρεύουσας Λεωνή Μαρκέλλα.  

Β) Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου την μόνιμη διοικητική υπάλληλο 
της Σιβιτανιδείου Σχολής Κουστουλίδου Βηθλεέμ, του κλάδου ΠΕ1 – Διοικητικού 
Οικονομικού, με αναπληρώτριά της, τη μόνιμη διοικητική υπάλληλο, Αναγνώστου 
Ευσταθία του κλάδου ΤΕ1 – Διοικητικού Λογιστικού.   

Γ) Εισηγητής στο Συμβούλιο ορίζεται ο μόνιμος εκπαιδευτικός της Σχολής 
Μάλφας Αναστάσιος, του κλάδου ΠΕ02 – Φιλολόγων και αναπληρώτρια αυτού η 
Θεοδώρου Αφροδίτη, μόνιμη εκπαιδευτικός του κλάδου ΠΕ86-Πληροφορικής. 

 
 
 

Ο Γενικός Διευθυντής της Σιβιτανιδείου Σχολής 
 
 
 

Κωνσταντίνος Γούλας 
 
 
 


